chialis ecclesia debeat defraudari deduct^a
noⁿ debet. Glo. hoc dictū est p^{ro}pter reueren-
tiā diuini cultus: multa p^{ro}pter religionem
cōmitti solēt: nā summa ē ratio q^{uod} religionē
facit. Sed obijct^a illud extra de sepul. in. c.
in nostra p^{ro}ntia. vbi subinfert: parrochia-
lis ecclesia de oblatioib^{us} legitimis r alijs q^{uod}
defunctus p^{ro} aia sua in vltima dispositioe
reliqt p^{ro}ter q^{uod} de equis r armis recipiat q^{uod}-
ta ptē. Ad hoc rūdet glo. ibidē: q^{uod} hoc in-
ductū fuit in fauorē terre sancte: sic de his
q^{uod} relinquūt in ornamētis ecclesie siue ad cul-
tū diuinū nihil deduct^a. Erat enī ip^{ro}psis ho-
spitalarijs hoc specialiter indultū in substi-
tū terre sancte: vt patet i textu dicti. c. Et
nota generaliter q^{uod} portio canonica debet
illi ecclesie vbi p^{ro}suevit accipe sacra: vt de se-
pul. c. j. Quarto queri p^ot: si defunctus
ecclesie sue reliqt. r. r alteri ecclesie in q^{uod} elegit
sepeliri centū vtrū ecclesia sua p^ot agere ad
canonicā portionē. Ad hoc rūdet Ray. q^{uod}
si legauit hoc mō q^{uod} ecclesia sua esset illis cō-
tenta: r sacerdos sciens cōditionē suscepit
legatū: videt renūciasse iuri suo: nec debz
vltra petere portionē. Si x^{risto} defunct^{us} ab-
solute reliqt r sacerdos absolute recepit:
poterit nihilomin^{us} de ceteris portionē sibi
vendicare: vel saltēaget ad supplementū
cōputatis illis. r. vt patz plane eē de testa.
c. officij. r in glo. Q^{uod} si sepulturā elegit in
ecclesia p^{ro}pria nihil illi legās: r alijs ecclesijs
multa: tūc ab alijs ecclesijs nihil petere po-
test. Sed si est p^{ro}suetudo q^{uod} eligētes in eccle-
sia p^{ro}pria sepulturā semp aliqd^{am} relinquunt:
p^ot tūc ecclesia repetere ab heredib^{us}: noⁿ iu-
re actiois: nec differēdo p^{ro}pter hoc sepultu-
rā: sed implozādo officiū superioris: extra de
simo. ad apostolicā. Si tamē noⁿ est cōsuetu-
do: tūc nihil petere p^ot sed solis funerali-
bus debet esse contenta: q^{uod} tenet ex officio
eū sepelire: extra de simo. noⁿ satis. Quī-
to deniq^{ue} queri p^ot: si quis sepulturā elige-
ret apud religiosos q^{uod} post hoc illā religio-
nē intrat r decedit: vtrū locus illi^{us} religio-
nis tenebit^r ecclesie illi^{us} ad canonicā portio-
nē. Ad hoc dicendū p^{ro} distinctionē: q^{uod} aut
talīs intrat i infirmitate in q^{uod} morit^r: r tunc
tenet ad illā portionē: vt pz plane eo. ti. c.
de his. Si x^{risto} transit in sanitate vel etiā in
ifirmitate de q^{uod} tm noⁿ morit^r: tūc aut accipit
in cōfratrē alicui^{us} loci religiosi: noⁿ oblati-
onis suis s^{ed} sibi p^{ro} retētis r ibi sepulturā
eligit: noⁿ liberat^r fm Hoff. a canonica por-
tioe: sicut nec eximit^r ab ep^{iscop}ali iurisdictione

etiam si ipsi religiosi sint exempti: extra de p
uile. cū r plantare. s. de cōfratribus. c. vt p
uilegia. Idē Hosti. Si vero recipit in con
fratrē resignando bona sua omnia: etiā vsū
fructū r mobilia: tūc nō tenet ad canonicā
portionē ecclie parochiali: etiā si tēpore
nouiciatus mortat: qz licet exire potuerit
tū nō exiuit sed in religione decessit: r hoc
sufficit ad quarte retētionē: extra eo. ti. de
his. Quartū deniqz pncipalitē psequen
dū est de exequijs defunctorū: de quo que
ri potest: vtrū simonia cōmittat aliqd reci
piendo p exequijs mortuorū vel ex eo qd qd
interit exequijs vl' extreme vnctioni. Ad
hoc rñdet Hof. r Hosti. qd p hmōi nihil pōz
exigi: pie tñ cōsuetudines debēt obseruari
Unde extra de simo. c. ad nrāz: subdit. Di
stricte vobis mādam qten p ministerio
eccliaſtico exercēdo nullatenus pecuniam
exigas: r. c. cū in ecclie. Nec tñ sane sūt in
telligēda de tali qui fuit ex officio suo ob
ligatus ad eas faciēdas: qui vero nō ē ob
ligatus ad hmōi locare pōt opas suas mo
do scz qm pfixū est in pcedentibus. Et in si
milibus idē est iudiciū: vt dū qd vigilat su
p defuncto: vel dicat psalteria vel missas.
Preterea statuta que fiunt ad faciendum
aliquid ad qd non obligant cū appositio
ne certi taxus. Exempli gratia: qd tñ lega
uerit ecclie habebit crucē argenteā aut p
cessionē r similia. Si statutū illud faciūt p
verba affirmatiua nō est simonia: secus si
p verba negatiua: qz tūc tollit officium pie
tatis scz qd pcessio nō fiat gratis: vl' p mi
norī pncio qd nō licet. Ad bonorē dei.

**De simonia p ingressū religiōis
quō videlicet licitū sit ab ingredi
entibus aliquid exigi r quomodo
non:** Sermo XVIII

Non furtum facies

n Exo. xx. Cū habeat ex concilio
Toletano. xj. qd quicquid inuisibil
gratie p solatiōe tribuit: nūqz qstibz vel qd
buscūqz pmijs venūdari penit' dz: vt. j. q.
j. quicquid: merito qrit Gratian' in pn. j. q.
ij. An p ingressu mōasterij pecunia sit exi
genda vl' exacta psoluēda: cū vtrūqz licitū
vtriusqz testamēti serie cōprobat. Legitur
em. j. Regū qd Anna detulit secū Samue
lē postqz ablactat' fuerat in tribus vitulis
r tribus modijs farine r amphora vini ad

domū dñi in sylo. In actibz qz aploz legū
tur qd multitudinis credentū erat cor vnū
r anima vna: nec aliqd eorū qd possidebant
qstqz ppiū esse dicebat: sed erāt illis omnia
cōmunia: singuli vendebāt p dia sua r po
nebant precia eorū ante pedes apostolorū
quorū vnus Ananias. s. dū ptē sibi reser
uaret cū vxore sua Saphira sentētia male
dictionis accepta ante pedes apli cecidit
mortuus. Hinc liqdo apparet qd ingressu
ri monasteriū sua debēt offerre rectoribus
nec aliter sunt recipiendi nisi sua obtulerit
Ad hoc ibidē rñdet qd aliqd est sua spōte of
ferre: aliud exacta psoluere. Anna mater
Samuelis nō exacta neqz petita sz sponte
munera sacerdotibus obtulit. Credentes
sua spōte offerebāt aplis vt indigentū ne
cessitatibus deseruierēt: qd instāte psecutiōe
infidelū eis possidere nō libebat. Anani
as qz nō ideo dānatus est qz sua nollet of
ferre: sed qz spūisctō mētitus: pncia eorū qd
aplis obtulerat ex pte fraudabat. Non er
go his auctoritatibz pmittit' rectoribz ab ī
gressuris aliqd exigere sed spōte oblata su
scipere: qz illud dānabile est: s' vero mini
me: s' ibi. Merū tñ ad amouēdas scrupulo
sitates quorundā simpliciū materiā hanc
pfundius assumēdo r eā clarioribz decla
rationibus psequēdo: saluo saniori iudi
cio dici pōt p distinctionē qd s' Hein. boye:
duplex est religio: scz ordinis approbati et
pfraternie secularis. Si q loqmur de reli
gione nō qdē ordinis approbati: sed pfra
ternie secularis qd generalit' sūpto vocabu
lo religio dici pōt: tūc dicūt Ray. r Jo. in
summa ptes. qd siue in statutis siue in ordi
nationibz alicui' cōfraternie ita dictū ē qd
scz bis vel semel in anno pueniāt frēs oēs
simul ad tractādū de salute animarū ad au
diendū verbū dei: ad celebrandū missas r
oratiōes p viuis r defunctis: r ponūt cer
tā quātitatē singulis annis ex qua reficiā
tur r pvideant paupes s' ē bonū dūmodo
sit ex intētionē munda r pure in deo fixa.
Absit em' vt ea qd ppter bonū ac licitū faci
mus aut habemus: si qd p hoc ptes nrām
voluntatē cuiqz mali acciderit nob impu
tes: vt dz. xxij. q. v. c. de occidēdis. Si ve
ro pfraternitates ita sint pstitute qd nullus
recipiat nisi pmittat se daturū singul' an
nis. x. tūc si fiat ppter honestā causā: vtpo
te p alendis pauperibz: redimēdis capti
uis r similibus: nō est simonia nec sunt re
pbāde: vt dz. xlij. di. c. Si qd despiciat eos